СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 пятьдесят третьей внеочередной сессии

От 09.11.2023 г.                                                                                         №200

Об утверждении Порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов  и Методики расчета межбюджетных трансфертов
В целях соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,  в соответствии с пунктом  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 157,265,269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом сельского поселения Половинского сельсовета   Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Половинского сельсовета   Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Половинского                             сельсовета Краснозерского района   Новосибирской области  бюджету   Краснозерского  района Новосибирской области на осуществление полномочий Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю (Приложение 1).
2. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление полномочий Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю (Приложение 2).

3.Установить, что администрация Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ежегодно заключает соглашение с администрацией Краснозерского района Новосибирской области о передаче межбюджетных трансфертов с указанием сроков и объемов.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Половинского сельсовета

Краснозерского района
Новосибирской области                                                                       Е.А.Дронова
Председатель Совета депутатов

Половинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                        В.М.Попов

Приложение 1
к решению  сессии

№200  от 09.11.2023 года                                                                                                              Совета депутатов Половинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
Порядок и условия

предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области    бюджету   Краснозерского    района  Новосибирской области  на осуществление полномочий Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета                                                                       Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление полномочий Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении между администрацией Краснозерского района Новосибирской области  и администрацией Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, о передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление полномочий поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
4. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки до 1 мая (не менее 1/2 годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 октября (оставшаяся часть межбюджетных трансфертов). Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.

5. Межбюджетные трансферты, поступившие в бюджет Краснозерского района  Новосибирской области учитываются в составе доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией и расходуются по целевому назначению.

6. Администрация Краснозерского района Новосибирской области  ежеквартально, не позднее 10 -го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию   Половинского   сельсовета Краснозерского района Новосибирской области отчет о расходах бюджета Краснозерского района Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

7. Администрация Краснозерского района Новосибирской области  несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5,6 настоящего Порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. При установлении отсутствия потребности администрации Краснозерского  района  Новосибирской области в межбюджетных трансфертах остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в порядке установленным  соглашением.
9. В случае невыполнения администрацией Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов в бюджет администрации Краснозерского района Новосибирской области администрация Краснозерского района Новосибирской области  имеет право приостановить осуществление  принятых на себя   полномочий.

Приложение 2

к решению  сессии

№200    от 09.11.2023 года                                                                                                              Совета депутатов Половинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление полномочий Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю
При определении ежегодного объёма межбюджетных трансфертов учитывается комплекс материально - технического обеспечения (приобретение бумаги, заправка картриджа, обслуживание оргтехники, необходимыми для исполнения части полномочий).
Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается на каждый планируемый год  исходя из потребности в средствах на осуществление полномочий поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю, который определяется следующим образом:

Размер трансфертов сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области определяется по формуле:

W= R x N, где

W – объем межбюджетных трансфертов бюджету Краснозерского района  Новосибирской области

R – месячные затраты на материально-техническое обслуживание
 N – количество месяцев

При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
R - рассчитываются исходя из возмещения расходов бюджета на бумагу (2 пачки в год), заправка картриджа (1 раз в год), обслуживание оргтехники (1 раз в год).

R= (Бх2/12)+(3Кх1/12)+(ООх1/12), где:
Б- расходы на бумагу (2 пачки в год);
ЗК – расходы на заправку картриджей (1 раз в год);

ОО- расходы на обслуживание оргтехники (1 раз в год).
Приложение 3

к  решению  сессии

№200 от 09.11.2023 года                                                                                                              Совета депутатов Половинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

Расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление полномочий Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю

При определении ежегодного объёма межбюджетных трансфертов учитывается комплекс материально - технического обеспечения (приобретение бумаги, заправка картриджа, обслуживание оргтехники, необходимыми для исполнения части полномочий).
Б=350

ЗК=600

ОО=800

R= (Бх2/12)+(3Кх1/12)+(ООх1/12), где:

R - рассчитываются исходя из расходов бюджета на бумагу (2 пачки в год), заправка картриджа (1 раз в год), обслуживание оргтехники (1 раз в год).

 350 х 2/12=58; 600 х1/12=50; 800 х 1/12= 67   итого R = 175  руб.в месяц.

Итого: 175 х 12 = 2100 (Две тысячи сто рублей ) 00 копеек.